
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гелдаганская средняя школа  №1 имени Героя России Магомеда 

Хожахмедовича Даудова» 
Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат «Гелдаганара юккъера 

№1 йолчу Россин Турпалхочун Магомед Хожахмедович Даудов 
 ц1арахь йолу ишкол» 

 
Приказ 

 
с.Гелдаган 

«01»  марта 2024 г.                                                                                           №31-од 

 

Об организации приема в 1 класс на 2024/2025 учебный год 

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации», ФЗ от 25.07.202 
№115-ФЗ (ред. от 29.12.2022) «О правовом положении иностранных граждан в 
Российской Федерации» ( с изм. и доп., вступ. в силу с 11.01.2023), приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2022 №784 «О 
внесении изменений в  Порядок приема на обучение по общеобразовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 2 сентября 2020г. №458, приказа Минпросвещения России от 
06.04.2023 №240 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования», приказа МУ «Отдел образования 
Курчалоевского района» от 25.01.2024г. №7-од «О закреплении муниципальных 
бюджетных общеобразовательных учреждений за конкретными территориями 
Курчалоевского муниципального района», приказа  МУ «Отдел образования 
Курчалоевского района» от 06.02.2024 г. №8-од «Об организации приема в 1 класс 
на 2024-2025 учебный год», соблюдения прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной 
доступности общеобразовательных учреждений  
   п р и к а з ы в а ю: 

  1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс: 
1.1 с 20.03.2024 по 30.06.2024 - для лиц, зарегистрированных в закрепленном 

микрорайоне и лиц у которых в данной образовательной организации обучаются 
их полнородные и неполнородные брат и (или) сестра; 

1.2 с 05.07.2024 и не позднее 05.09.2024 - для лиц, не зарегистрированных в 
закрепленном микрорайоне. 

2. Право внеочередного и первоочередного приема документов для 
зачисления в первый класс предоставляется лицам указанным в п.2 «Правил 
приема на обучение в образовательную организацию по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», утвержденного приказом МБОУ «Гелдаганская СШ№1 им. Героя 



России М.Х.Даудова» №03-од от 13.01.2024г. 
3. До 05.07.2024г. указать на сайте количество свободных мест. 
4. Создать Приемную комиссию по зачислению детей в 1-ый класс в составе: 
  - Делемханова Ш-М.Х., директора школы – председателя комиссии; 
- Хамзатовой А.Х., заместитель по УВР - заместителя председателя; 
- Гагаловой М.М., педагога психолога школы - члена комиссии; 
- Джамалдаева М.А., социальный педагог – члена комиссии; 
- Мариненко А.В., руководителя МО – члена комиссии. 
5. Прием заявлений у родителей или законных представителей ребенка 

проводить строго при наличии всех необходимых документов. 
6. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом 

регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах, 
запланированных в 1-ом классе мест. 

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                       Ш-М.Х.Делемханов 

С приказом ознакомлены: 
Хамзатова А.Х. 
Гагалова М.М. 
Джамалдаева М.А. 
Мариненко А.В. 
 

 


		2024-03-21T16:19:03+0300
	ДЕЛЕМХАНОВ ШАЙХ-МАГОМЕД ХАМЗАТОВИЧ




